
КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ПО ТАРИФАМ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ТАРИФ КОМИТЕТ

ПРИКАЗ

от 19 июня 2025 г. № 32/2

г. Сыктывкар

О внесении изменений в приказ Комитета Республики Коми по тарифам
от 20 декабря 2024 г. № 88/3 «О льготных тарифах в сфере холодного

водоснабжения, водоотведения в Республике Коми на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ
«О водоснабжении  и  водоотведении»,  постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  13  мая  2013  г.  №  406  «О  государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом
Республики Коми от 29 октября  2018 г.  № 78-РЗ «О льготных тарифах в
сфере теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, электроэнергетики и
обращения  с  твердыми  коммунальными  отходами  в  Республике  Коми»,
постановлением Правительства Республики Коми от 5 ноября 2020 г. № 541
«О Комитете Республики Коми по тарифам», решением правления Комитета
Республики  Коми  по  тарифам  (протокол  от  17  июня  2025  г.  №  52)
приказываю:

1. Внести  в  приказ  Комитета  Республики  Коми  по  тарифам  от  20
декабря  2024  г.  №  88/3  «О  льготных  тарифах  в  сфере  холодного
водоснабжения, водоотведения в Республике Коми на 2025 год» следующие
изменения:

таблицу  приложения  № 1  к  приказу  изложить  в  редакции  согласно
приложению № 1 к настоящему приказу;

таблицу  приложения  № 2  к  приказу  изложить  в  редакции  согласно
приложению № 2 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2025 г.

Председатель Комитета 
Республики Коми по тарифам А.Б. Тюрнина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Комитета Республики Коми по тарифам

от 19 июня 2025 г. № 32/2
«

№
п/п

Наименование
организации

Территории
муниципальных

образований
Вид услуги Вид тарифов Категория абонентов

Размеры льготных тарифов, руб./куб.м

с 1 января 2025 г.
по 30 июня 2025 г.

с 1 июля 2025 г. по
31 декабря 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8

1 АО «Коми тепловая
компания»

МО МР «Усть-
Цилемский»

питьевое
водоснабжение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

48,43 56,52

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

59,99 71,99

2 АО «Коми тепловая
компания»

МО МР
«Сысольский»

питьевое
водоснабжение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

95,14 106,45

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

163,21 190,47

3 АО «Коми тепловая
компания»

МО МР
«Корткеросский»

питьевое
водоснабжение

одноставочный Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

68,62 76,78

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к

81,91 95,59



нему категорий потребителей
(тариф указан без учета НДС)*

4 АО «Коми тепловая
компания»

МО МР «Усть-
Куломский»

питьевое
водоснабжение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

95,14 106,45

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

155,64 181,63

5 АО «Коми тепловая
компания»

МО МР
«Койгородский»

питьевое
водоснабжение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

95,14 106,45

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

173,42 202,38

6 АО «Коми тепловая
компания»

МО МР
«Троицко-

Печорский»

питьевое
водоснабжение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

68,38 76,51

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

81,64 95,27

7 АО «Коми тепловая
компания»

МО МР
«Троицко-

Печорский»

Подвоз воды (с
учетом забора

воды,
водоподготовки и
транспортировки)

одноставочный Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

68,38 76,51

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к

284,41 331,91



нему категорий потребителей
(тариф указан без учета НДС)*

8 АО «Коми тепловая
компания»

МО МР
«Удорский»

питьевое
водоснабжение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

95,14 106,45

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

138,38 161,49

9 АО «Коми тепловая
компания»

МО МР
«Ижемский»

питьевое
водоснабжение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

95,14 106,45

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

146,22 170,64

10 АО «Коми тепловая
компания» МО МР «Печора» питьевое

водоснабжение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

95,14 106,45

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

110,05 128,43

11 ОАО «Усть-Вымская
тепловая компания»

МО МР «Усть-
Вымский»

питьевое
водоснабжение

одноставочный Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

79,51 88,97

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к

93,89 109,57



нему категорий потребителей
(тариф указан без учета НДС)*

11.1

ОАО «Усть-Вымская
тепловая компания» для

потребителей Жилпоселка
ЛПУ (бывших абонентов
ООО «Газпром энерго»)

на территории города
районного значения

Микунь

МО МР «Усть-
Вымский»

питьевое
водоснабжение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

31,45 36,70

12 ООО «Сосногорская
Тепловая Компания»

МО МР
«Сосногорск»

питьевое
водоснабжение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

59,26 69,14

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

70,78 82,60

13

ООО «Сыктывдинская
тепловая компания» (МО
СП «Палевицы», МО СП

«Мандач», МО СП
«Слудка», МО СП

«Часово»)

МО МР «Сык-
тывдинский»

питьевое
водоснабжение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

79,10 88,51

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

97,94 114,30

14 ООО «Сыктывдинская
тепловая компания» (МО

СП «Пажга», МО СП
«Шошка», МО СП

«Яснэг», МО СП «Ыб»)

МО МР «Сык-
тывдинский»

питьевое
водоснабжение

одноставочный Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

63,92 74,59

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

76,34 89,09



(тариф указан без учета НДС)*

15 АО «Коммунальник» МО МР
«Прилузский»

питьевое
водоснабжение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

95,14 106,45

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

133,81 156,16

16 АО «Коми тепловая
компания»

МО МО
«Вуктыл»

питьевое
водоснабжение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

61,70 72,00

Потребители за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей
(тариф указан без учета НДС)

73,73 86,04

17
АО «Княжпогостская
тепло-энергетическая

компания»

МО МО
«Княжпогост-

ский»

питьевое
водоснабжение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

54,23 63,28

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

65,61 76,57

18 МУП «Жилкомуслуги» МО ГО
«Сыктывкар»

питьевое
водоснабжение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

87,58 98,00

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

115,99 135,36



19 ООО «Акваград» (пст.
«Абезь»)** МО МО «Инта» питьевое

водоснабжение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан без учета НДС)

56,84 66,33

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета
НДС)***

82,54 96,31

Ресурсоснабжающие
организации, покупающие
питьевую воду в целях ее
использования в качестве

компонента при
предоставлении услуг в

закрытых системах горячего
водоснабжения населению и

приравненным к нему
категориям потребителей,

указанным в статье 13 Закона
№ 78-РЗ, а также

потребителям, указанным в
части 1 статьи 131 Закона №

78-РЗ (тариф указан без учета
НДС)

68,78 80,26

20 ООО «Акваград» (МО
МО «Инта»)**

МО МО «Инта» питьевое
водоснабжение

одноставочный Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан без учета НДС)

72,77 81,43

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета
НДС)***

82,54 96,31



Ресурсоснабжающие
организации, покупающие
питьевую воду в целях ее
использования в качестве

компонента при
предоставлении услуг в

закрытых системах горячего
водоснабжения населению и

приравненным к нему
категориям потребителей,

указанным в статье 13 Закона
№ 78-РЗ, а также

потребителям, указанным в
части 1 статьи 131 Закона №

78-РЗ (тариф указан без учета
НДС)

68,78 80,26

21

ООО «Водоканал-Сервис»
(для потребителей

поселка сельского типа
Усадор,

села Усть-Уса, деревни
Новикбож)

МО МО «Усинск» питьевое
водоснабжение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

62,52 72,96

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

57,79 66,74

22 ООО «Водоканал» (пгт.
Нижний Одес)**

МО МР
«Сосногорск»

питьевое
водоснабжение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан без учета НДС)

48,36 56,43

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

54,19 63,24

23 ООО «Жешартская
тепловая компания»

МО МР «Усть-
Вымский»

питьевое
водоснабжение

одноставочный Население и приравненные к
нему категории потребителей

31,35 36,58



(тариф указан с учетом НДС)

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

34,61 41,53

24 МУП «Горводоканал» МО МР «Печора» питьевое
водоснабжение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

68,45 76,58

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

64,72 75,53

25 МУП «Воркутинский
водоканал»

МО МО
«Воркута»

питьевое
водоснабжение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

74,34 83,18

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

70,28 82,02

26 ОАО «Водоканал» МО МР
«Сосногорск»

питьевое
водоснабжение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

53,40 62,32

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

48,72 56,85

27 ООО «ВодаСервис» (ГП
«Войвож»)

МО МР
«Сосногорск»

питьевое
водоснабжение одноставочный Население и приравненные к

нему категории потребителей 75,05 83,98



(тариф указан с учетом НДС)

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

81,09 94,63

28 ГАУ ДО РК «РЦДиМ» МО МР
«Сысольский»

питьевое
водоснабжение одноставочный

Потребители за исключением
категории «население» (тариф

указан без учета НДС)****
60,74 67,97

29 МУП «Экосервис» МО МР
«Удорский»

питьевое
водоснабжение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

82,22 92,00

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

88,83 103,66

30 ООО «ВодаСервис» (пгт.
Верхнеижемский)

МО МР
«Сосногорск»

питьевое
водоснабжение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

41,06 47,91

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

41,87 48,86

31 ЭМУП «Жилкомхоз» МО ГО
«Сыктывкар»

питьевое
водоснабжение

одноставочный Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

43,46 50,71

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

40,05 48,06



(тариф указан без учета НДС)*

32 МУП «Ухтаводоканал» МО МО «Ухта»

Подвоз воды (с
учетом забора

воды,
водоподготовки и
транспортировки)

одноставочный
Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

68,15 76,26

33 МУП «Ухтаводоканал» МО МО «Ухта» питьевое
водоснабжение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

68,15 76,26

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

61,56 71,84

».



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Комитета Республики Коми по тарифам

от 19 июня 2025 г. № 32/2
 «

№
п/п

Наименование
организации

Территории
муниципальных

образований
Вид услуги Вид тарифов Категория абонентов

Размеры льготных тарифов, руб./куб.м

с 1 января 2025 г.
по 30 июня 2025 г.

с 1 июля 2025 г. по
31 декабря 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8

1 АО «Коми тепловая
компания»

МО МР «Усть-
Цилемский» водоотведение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

108,23 121,10

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

185,89 216,93

2 АО «Коми тепловая
компания»

МО МР
«Сысольский» водоотведение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

108,23 121,10

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

182,75 213,27

3 АО «Коми тепловая
компания»

МО МР
«Корткеросский»

водоотведение одноставочный Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

108,23 121,10

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к

152,54 178,01



нему категорий потребителей
(тариф указан без учета НДС)*

4 АО «Коми тепловая
компания»

МО МР «Усть-
Куломский» водоотведение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

108,23 121,10

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

185,89 216,93

5 АО «Коми тепловая
компания»

МО МР
«Койгородский» водоотведение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

108,23 121,10

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

185,89 216,93

6 АО «Коми тепловая
компания»

МО МР «Троицко-
Печорский» водоотведение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

70,76 79,18

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

89,16 104,05

7 АО «Коми тепловая
компания»

МО МР
«Удорский»

водоотведение одноставочный Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

108,23 121,10

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к

185,89 216,93



нему категорий потребителей
(тариф указан без учета НДС)*

8 АО «Коми тепловая
компания»

МО МР
«Ижемский» водоотведение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

108,23 121,10

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

185,89 216,93

9 АО «Коми тепловая
компания» МО МР «Печора» водоотведение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

108,23 121,10

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

185,89 216,93

10 ОАО «Усть-Вымская
тепловая компания»

МО МР «Усть-
Вымский» водоотведение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

78,96 88,36

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

99,52 116,14

11 ООО «Сыктывдинская
тепловая компания» (МО
СП «Палевицы», МО СП

«Мандач», МО СП
«Слудка», МО СП

«Часово»)

МО МР
«Сыктывдинский»

водоотведение одноставочный Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

53,24 62,12

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к

67,15 80,58



нему категорий потребителей
(тариф указан без учета НДС)*

12

ООО «Сыктывдинская
тепловая компания» (МО

СП «Пажга», МО СП
«Шошка», МО СП

«Яснэг», МО СП «Ыб»)

МО МР
«Сыктывдинский» водоотведение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

85,81 96,02

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

108,12 126,18

13 АО «Коммунальник» МО МР
«Прилузский» водоотведение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

103,16 115,44

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

99,29 115,87

14 АО «Коми тепловая
компания» МО МО «Вуктыл» водоотведение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

64,90 75,73

Потребители за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей
(тариф указан без учета НДС)

77,09 89,96

15 АО «Княжпогостская
тепло-энергетическая

компания»

МО МО
«Княжпогостский»

водоотведение одноставочный Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

78,72 88,09

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

99,21 115,78



(тариф указан без учета НДС)*

16 МУП «Жилкомуслуги» МО ГО
«Сыктывкар» водоотведение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

87,12 97,49

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

145,88 170,24

17 ООО «Акваград»** МО МО «Инта» водоотведение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан без учета НДС)

83,09 92,98

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

95,96 111,99

18
ООО «Водоканал-Сервис»

(для потребителей
села Усть-Уса)

МО МО «Усинск» водоотведение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

69,74 78,04

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

67,99 76,69

19 МУП «Горводоканал» МО МР «Печора» водоотведение одноставочный Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

64,22 74,94

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

62,01 74,41



(тариф указан без учета НДС)*

20 ЭМУП «Жилкомхоз» МО ГО
«Сыктывкар» водоотведение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

51,53 60,13

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

48,48 58,17

21 МУП «Воркутинский
водоканал» МО МО «Воркута» водоотведение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

64,67 75,47

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

62,23 74,67

22 ОАО «Водоканал» МО МР
«Сосногорск» водоотведение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

53,18 62,06

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

50,06 60,07

23 ООО «Водоканал» (пгт.
Нижний Одес)**

МО МР
«Сосногорск»

водоотведение одноставочный Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан без учета НДС)

52,03 60,72

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

58,76 70,32



(тариф указан без учета НДС)*

24 ООО «ВодаСервис» (ГП
«Войвож»)

МО МР
«Сосногорск» водоотведение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

57,66 67,28

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

62,03 74,43

25 МУП «Энергия» МО МР
«Сыктывдинский» водоотведение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

44,35 -

26 ООО «ВодаСервис» (пгт.
Верхнеижемский)

МО МР
«Сосногорск» водоотведение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

40,91 47,73

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

43,02 51,62

27 ООО «Газпром энерго» МО МР «Усть-
Вымский» водоотведение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

63,34 73,91

28 МУП «Ухтаводоканал» МО МО «Ухта» водоотведение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

71,68 80,21

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

62,73 75,27



29 ООО «Жешартская
тепловая компания»

МО МР «Усть-
Вымский» водоотведение одноставочный

Население и приравненные к
нему категории потребителей
(тариф указан с учетом НДС)

22,43 26,17

Отдельные категории
потребителей за исключением
населения и приравненных к
нему категорий потребителей

(тариф указан без учета НДС)*

22,59 27,10

».


